
































Diário Oficial do Distrito FederalNº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2016 PÁGINA 11

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001343/2015. Contrato: n.º 012/2015 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa COPIADORA UNIVERSITÁRIA
LTDA - ME (Contratada). Objeto: Prorrogação do período da vigência do contrato, por 12
(doze) meses, o qual passa a vigorar de 27 de agosto de 2016 a 26 de agosto de 2017. O
valor do contrato passa a ser de R$ 3.024,00 (três mil e vinte e quatro reais). Legislação: Lei
8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, Deputada CELINA LEÃO HIZIM
FERREIRA - Presidente, e, pela Contratada, MIGUEL FERREIRA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO (4º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.000287/2012. Contrato: n.º 021/2012 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa W & E SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA - EPP (Contratada). Objeto: Prorrogação do período da vigência do contrato, por 12
(doze) meses, o qual passa a vigorar de 27 de setembro de 2016 a 26 de setembro de 2017.
Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, Deputada CELINA
LEÃO HIZIM FERREIRA - Presidente, e, pela Contratada, HUGO FLÁVIO RIBEIRO
S I LVA .

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS No 12/2016-CASA CIVIL
PROCESSO: 002.000.137/2016. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS X INTERNACIONAL COMÉRCIO DE FLO-
RES E PLANTAS LTDA. PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico nº 37/2016-SCG/SEPLAG,
com fundamento na Proposta e Lei n° 8.666/1993. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento, sob demanda, de ornamentação, confecção e montagens de
arranjos florais tipo buquê, coroas a serem utilizados em eventos oficiais realizados pela
Governadoria e Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais do
Distrito Federal. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101; Pro-
grama de Trabalho: 04.122.6003.2578.0006; Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte de Re-
cursos: 178. NOTA DE EMPENHO: Nº 2016NE00731, emitida em 13/07/2016, sob o evento
nº 400091, na modalidade estimativo. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$
103.573,00 (cento e três mil, quinhentos e setenta e três reais). DA VIGÊNCIA: O contrato
terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. DATA DE AS-
SINATURA: 08/08/2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO SAM-
PAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA, na qualidade de Secretário de Estado; Pela CON-
TRATADA: JOSÉ ARI SAVIOTI JÚNIOR, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

EDITAL Nº 56 - METRÔ-DF, DE 2 DE AGOSTO DE 2016.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CA-

DASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF

RESULTADO CONSOLIDADO FINAL DO CONCURSO PARA OS EMPREGOS DE

OPERADOR DE TRANSPORTE METROFERROVIÁRIO (OTM) E PROFISSIONAL DE

SEGURANÇA METROFERROVIÁRIO (PSO) COM A INCLUSÃO DE CANDIDATOS

EM SITUAÇÃO SUB JUDICE E OUTRAS ALTERAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO

DISTRITO FEDERAL - SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais e em obediência

a decisões judiciais proferidas em caráter liminar, torna públicas as seguintes alterações no

resultado final no concurso para os empregos de Operador de Transporte Metroferroviário

(OTM) e Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO) do concurso público regido pelo

Edital Normativo no 1 - METRÔ/DF, de 12 de dezembro de 2013, para provimento de vagas

e formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro de

Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a

s e g u i r.

1 INCLUIR, em obediência a decisões judiciais proferidas em caráter liminar, os seguintes
candidatos, em situação sub judice, na listagem geral de aprovados no concurso público para
o emprego de Operador de Transporte Metroferroviário (OTM) - Especialidade Operador
Metroferroviário Júnior (código 211), com as seguintes informações: número de inscrição,
nome completo (em ordem alfabética), nota final no concurso público e ordem de clas-
sificação final no certame: 77248255, EDSON CALDAS SOUZA (sub judice), 48, 397.
2 INCLUIR, em obediência a decisões judiciais proferidas em caráter liminar, os seguintes
candidatos, em situação sub judice, na listagem geral de aprovados no concurso público para
o emprego de Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO) - Especialidade Segurança
Metroferroviário (código 212), com as seguintes informações: número de inscrição, nome
completo (em ordem alfabética), nota final no concurso público e ordem de classificação
final no certame: 77261222, TIAGO BALBINO ARAUJO (sub judice), 50, 204.
3 Com as alterações indicadas nos itens 1 e 2 acima, FICA CONSOLIDADO o resultado
final para os empregos de Operador de Transporte Metroferroviário (OTM) e Profissional de
Segurança Metroferroviário (PSO) do concurso público regido pelo Edital Normativo no 1 -
METRÔ/DF, de 12 de dezembro de 2013, para provimento de vagas e formação de cadastro

de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro de Pessoal da Companhia do
Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a seguir.
3.1 Emprego de Operador de Transporte Metroferroviário (OTM) - Especialidade Operador
Metroferroviário Júnior (código 211) (listagem geral com número de inscrição, nome com-
pleto (em ordem alfabética), nota final no concurso público e ordem de classificação final no
certame): 77117930, ADELIA CARVALHO RODRIGUES (sub judice), 48, 414; 77167722,
ALEF BATISTA FERREIRA, 48, 450; 77140944, ALEX FERREIRA DO NASCIMENTO,
62, 3; 77236534, ALEXANDRE ALVES XAVIER, 48, 429; 77101752, ALEXANDRE
FRANCISCO DA SILVA, 52, 150; 77188365, ALEXANDRE MENDES DE CARVALHO,
48, 447; 77141584, ALINE ARAUJO DOS SANTOS, 48, 384; 77104962, ALINE BER-
NARDES DE CARVALHO SATAS, 49, 350; 77146745, ALINE CARLA FERREIRA CU-
NHA, 55, 41; 77242593, ALINE DA SILVA LOPES, 52, 158; 77123356, ALINE MAYARA
RESENDE MATEUS (sub judice), 50, 282; 77212136, ALINE SOARES SILVEIRA, 50,
257; 77118929, ALLINE KELY DE ALMEIDA MELO, 49, 343; 77105460, ALSON GUI-
MARAES DOURADO, 48, 387; 77114858, ALTAIR PEREIRA DA CUNHA JUNIOR, 48,
427; 77178548, ALYSSON SOARES DE MENEZES (sub judice), 52, 167; 77257150, ANA
CAROLINY DAMASCENO LEITAO, 53, 126; 77122671, ANA CLAUDIA PEREIRA
AZEVEDO, 48, 428; 77131424, ANA LAURA COCENTINO DE OLIVEIRA, 56, 31;
77183885, ANA PAULA DA SILVA MELO, 48, 438; 77136724, ANDERSON FERREIRA
DE REZENDE, 49, 320; 77129265, ANDERSON JUNIO SANTOS DE LIMA, 53, 122;
77252814, ANDERSON MENDES GARAJAU, 50, 246; 77136892, ANDRE JALES RI-
GAMONTE, 52, 147; 77108426, ANDRE LUIS DO NASCIMENTO SANTOS, 48, 425;
77218309, ANDRE LUIZ CALIMAN DE SOUSA, 49, 356; 77194702, ANDRE LUIZ GIL
DE SOUZA, 54, 68; 77141179, ANDRE LUIZ MACHADO PEREIRA, 50, 287; 77256043,
ANDRE VIEIRA ALVES, 50, 297; 77108436, ANDREI DE ANDRADE MAGARI, 52,
166; 77202262, ANDREIA BAUMGRATZ, 51, 181; 77216366, ANDREY BATISTA SAN-
TOS, 48, 399; 77153082, ANDREZA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 51, 178;
77204857, ANGELICA VERSIANI NEVES MOTTA, 49, 349; 77105375, ANTONIA FA-
BIANA DIAS DE OLIVEIRA ALCANTARA, 65, 1; 77140878, ANTONIO CARLOS DE
JESUS FILHO, 51, 177; 77132253, ARIADNE ROBERTA DE SOUZA SILVA, 48, 443;
77121939, ARTHUR RODRIGUES BEZERRA, 55, 50; 77138705, ARTUR MARIO GAL-
VAO DA SILVA (sub judice), 53, 112; 77251614, BARBARA FRANCINE OLIVEIRA
SANTOS, 54, 70; 77110956, BRAYANN BARBOSA DA COSTA, 52, 165; 77236895,
BRENO EDUARDO COELHO, 52, 160; 77221337, BRUNA CAVALCANTE DA SILVA
SOARES, 51, 184; 77134974, BRUNA PAIVA TEIXEIRA VALENTIM, 48, 392; 77135930,
BRUNA REGINA DE SOUSA, 48, 411; 77100010, BRUNA SANIA BRUM DA SILVA,
51, 222; 77235451, BRUNO CORREA DE ARAUJO, 49, 331; 77127262, BRUNO DA
SILVA LUCAS, 50, 268; 77109903, BRUNO DANTAS DE ARAUJO, 50, 273; 77105647,
BRUNO DE SOUZA LEAO LACERDA, 52, 137; 77145114, BRUNO PRADO SOUZA, 50,
307; 77109633, BRUNO SILVEIRA LACERDA ALVES, 59, 6; 77160308, CAMILA
QUINDERE LOURENCO, 48, 431; 77131161, CAMILA VIVIANE ARAUJO DOS SAN-
TOS, 49, 360; 77182008, CARLOS AUGUSTO ARAGAO DO AMARAL, 51, 228;
77124854, CARLOS DIAS BEZERRA (sub judice), 49, 310; 77144134, CARLOS MAGNO
BATISTA VIEIRAM, 51, 201; 77100408, CARMEM DE SOUZA MORAES, 58, 8;
77135951, CARMEN NEIDE ANTUNES PINHEIRO, 52, 140; 77132351, CAROLINA
SALES NETO, 49, 316; 00000008, CAROLINE PINHEIRO GOLDNER DA FONSECA
(sub judice), 48, 401; 77254173, CAROLINE TEYKAL PERES VELLOSO, 48, 442;
77146271, CASCIA RODRIGUES TEJO, 48, 412; 77213549, CLARISSA PACIFICO BAR-
BOSA MAIA, 56, 27; 77104017, CLAUDETE SOUZA DA CRUZ (sub judice), 50, 250;
77135320, CLAUDIMAR RODRIGUES LIMA, 48, 369; 77148584, CLECIO LIMA FER-
REIRA (sub judice), 48, 368; 77150717, CLEUDIR NASCIMENTO DE SOUSA (sub
judice), 50, 248; 77209733, COSMO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS, 48, 395;
77259952, CRISTIANO RODRIGUES DA ROCHA, 48, 421; 77229262, CYNTHIA BAR-
ROSO HEIBEL, 53, 134; 77107965, DALTON DE SOUSA SANTOS, 54, 72; 77115885,
DANIEL ALVES DE ALMEIDA (sub judice), 50, 241; 77125152, DANIEL ALVES DE
SOUSA JUNIOR (sub judice), 49, 351; 77193025, DANIEL DE SOUSA TOLEDO BIDU,
50, 294; 77236434, DANIEL FERNANDO PIZZINATO (sub judice), 49, 318; 77122216,
DANIEL MENDES DIAS CHAGAS, 53, 107; 77101976, DANIEL NASCIMENTO MAR-
QUES (sub judice), 54, 60; 77154531, DANIEL SANTANA DE CARVALHO (sub judice),

00529832186
Realce



Diário Oficial do Distrito FederalNº 55, terça-feira, 21 de março de 2017 PÁGINA 49

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017032100049

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 001-000.746/2012. Quinto Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº
08/2012, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores
da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL e o CBV - Centro Brasileiro da Visão
LTDA. Objeto: Alteração dos valores de CH (coeficiente de honorários médicos), US (uni-
dade de serviço), consulta oftalmológica e pacotes de cirurgias oftalmológicas estabelecido
entre o FASCAL e a CREDENCIADA. Vigência: a partir da publicação deste extrato de
Termo Aditivo. Data da assinatura: 13 de março de 2017. Legislação: Art. 40, XI, da Lei nº
8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94. Partes: Pelo FASCAL, o Sr. Renan Bessoni Paz e
pela Credenciada, o Dr. Marcos Pereira de Ávila.

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2016-CASA CIVIL
PROCESSO: 002.000.137/2016. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS x INTERNACIONAL COMÉRCIO DE FLO-
RES E PLANTAS LTDA-ME. OBJETO: O presente Termo aditivo tem por objeto suprimir
os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, nos seguintes percentuais quantitativos: 39%, 36%, 24%,
38%, 50%, 26,66%, 23,33%, respectivamente, no valor de R$ 36.258,28 (trinta e seis mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos), equivalente a 35% (trinta e cinco
por cento) do valor global Contrato nº 12/2016-CASA CIVIL, conforme os Memorandos nº
003 e 004/2017-Cerimonial, de 25/01/2017 e 09/02/2017, e a anuência da contratada, em
comum acordo, passando o valor total para R$ 67.314,72 (sessenta e sete mil, trezentos e
catorze reais e setenta e dois centavos), em cumprimento ao Decreto n° 36.757, de 16 de
setembro de 2015 e ao inciso II, do parágrafo segundo, do art. 65, da Lei nº 8.666/1993. DA
VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 14/03/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO
SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e
Sociais; Pela CONTRATADA: JOSÉ ARI SAVIOTI JÚNIOR, na qualidade de Representante
Legal.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA
E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO

PROJETO Nº 754/2015 - Edital nº 03/2015
Processo: 0193.000.908/2015. Espécie: Primeiro Aditivo ao Termo de Outorga e Aceitação
de Apoio Financeiro a Projeto nº 754/2015 - Edital nº 03/2015. PARTES: Fundação de Apoio
à Pesquisa do Distrito Federal-FAP/DF, como outorgante; RODRIGO DE MELLO, como
outorgado. OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade alterar o OUTO R G A N T E
do Termo de Outorga e Aceitação nº 754/2015, substituindo a pesquisadora DÉBORA
LEITE SILVANO, pelo pesquisador RODRIGO DE MELLO. Ratificação: Continuam inal-
teradas as demais cláusulas e condições constantes do Termo de Outorga e Aceitação de
Apoio Financeiro originário. Data de assinatura: 16/02/2017. SIGNATÁRIOS: pela OU-
TORGANTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor-Presidente da FAP/DF,
pela OUTORGADA: RODRIGO DE MELLO, pela instituição Executora: GILBERTO GON-
ÇALVES GARCIA, Dirigente; DANIEL REY DE CARVALHO, Pró-Reitor Acadêmico;
FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA, Pró-Reitor de Administração.

EDITAL Nº 02/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017.
APOIOÁ PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o
resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção, realização e
organização de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de
MAIO/2017. Propostas apresentadas na seguinte ordem: beneficiário, Instituição Executora e
valor a ser aprovado: Kleber Aparecido da Silva, UnB, R$ 111.000,00.

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA

RETIFICAÇÃO
No Edital 03/2017-Seleção Pública de Propostas de Pesquisas sobre o Sistema de Proteção e
Promoção dos Direitos de Meninas e Mulheres no Distrito Federal, publicado no DODF Nº
46, de 08/03/2017, página 25, ONDE SE LÊ: "15.2 Os projetos com nota final ³ a 70
(setenta) pontos, serão considerados meritórios para fins deste Edital. ", LEIA-SE: "15.2 Os
projetos com nota final maior ou igual a 70 (setenta) pontos, serão considerados meritórios
para fins deste Edital. "

No Edital 04/2017-Seleção Pública de Propostas de Pesquisa Científica, Tecnológica e
Inovação - Demanda Espontânea, publicado no DODF Nº 48, de 10/03/2017, página 37,
ONDE SE LÊ: "15.2 Os projetos com nota final ³ a 70 (setenta) pontos serão considerados
demanda qualificada para fins deste Edital. ", LEIA-SE: "15.2 Os projetos com nota final
maior ou igual a 70 (setenta) pontos, serão considerados demanda qualificada para fins deste
Edital. "

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 - UASG 925041

O Pregoeiro comunica aos interessados que o pregão acima citado, cujo objeto é contratação
de empresa para prestação de serviço de fornecimento, gerenciamento e administração de
Vales Alimentação e Refeição, via cartão magnético e/ou eletrônico, com tecnologia de chip
e respectivas recargas de créditos mensais, destinados aos empregados da Sociedade de
Transportes Coletivos de Brasília Ltda. (TCB) administrados pela Secretaria Estado de
Planejamento, Orçamento e Gestão (SEPLAG), de acordo com as condições e especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital, encontra-se suspenso tendo em vista
impugnação aos termos do edital e consequente alteração do Termo de Referência. Processo
n.º 410.000.10789/2016-60-SEI.

Brasília/DF, 20 de março de 2017.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

CONSELHO DE GESTÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS

AVISO DE INDEFERIMENTO 001/2017.
Os processos das entidades abaixo listadas tiveram seu pedido de qualificação como Or-
ganização Social INDEFERIDO por não adequação aos Artigos nºs. 1º, 2º, 3º e 4º da Lei
4.081/2008 e ao Artigo 2º Decreto 29.870/2008:
410.000.552/2015 - SOCIEDADE BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO - SBCD -
UF: SP - CNPJ: 48.211.585/0001-15
410.001.891/2016 - INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO À PESQUISA, TECNOLO-
GIA E INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA - INTS - UF: BA - CNPJ: 11.344.038/0001-
06
410.000.966/2015 - INSTITITO NOVOS CAMINHOS - UF: AM - CNPJ: 04.179.664/0001-
10

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Presidente

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2017
PROCESSO: 413.000.013/2017 - DAS PARTES: DF/IPREV x SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS. DO OBJETO: Prestação
de serviços de publicações de matérias oficiais no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no caput do artl 25
da Lei nº 8.666/1993. DO VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 32.203; II - Programa de Trabalho:
09.131.6003.8505.8701; III - Natureza da Despesa: 33.91.39; IV - Fonte de Recursos: 100;
Nota de Empenho Inicial nº 2017NE00218, emitida em 08/03/2017, na modalidade Es-
timativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura. DA ASSINATURA: 17/03/2017. DOS SIGNA-
TÁRIOS : Pelo IPREV: Adler Anaximandro de Cruz e Alves, na qualidade de Diretor
Presidente, e pela CONTRATADA: Sergio Sampaio Contreiras de Almeida, na qualidade de
Secretário de Estado.

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE CEILÂNDIA

EDITAL Nº 04, DE 17 DE MARÇO DE 2017
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE CEILÂNDIA, DA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso das atribuições regimentais previstas no Decreto nº 35.565, de 25 de junho de
2014, e no uso da delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço nº 10/SUREC,
de 13 de fevereiro de 2009, combinada com a Ordem de Serviço COATE nº 21, de 02 de
julho de 2014 e tendo em vista o disposto do artigo inciso III, art. 11 da Lei 4567/2011 de
09 de maio de 2011, INTIMA o(s) interessado(s), a comparecer(em), no prazo de 30(trinta)
dias, à Agência de Atendimento da Receita da Ceilândia, situada na CNN 01 Bloco B -
Ceilândia/DF, nos dias úteis das 12h30 às 18h30 horas, com o fim de providenciar a
regularização de pendência referente ao(s) processo(s) abaixo relacionado(s). O não com-
parecimento no prazo ensejará o arquivamento do processo. Considera-se realizada a in-
timação 15 (quinze) dias após a publicação do presente edital. 046.000.105/2017, VAL-
DEMAR GONÇALVES DA SILVA.

PAULO LOPES

AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA

EDITAL Nº 10, DE 15 DE MARÇO DE 2017
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA, DA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso das atribuições regimentais previstas no Decreto nº 35.565, de 25/06/2014,
tendo em vista o disposto na Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, com redação dada pela
Lei 1.080 de 15 de maio de 1996, torna pública a lavratura dos autos de infração constantes
dos processos abaixo relacionados, ficando os respectivos contribuintes intimados a efe-
tuarem o pagamento ou apresentarem impugnação à exigência fiscal, no prazo de 30(trinta)
dias contados da intimação. Considera-se realizada a intimação em 15(quinze) dias após a

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA


	1º T. A. Contrato - 12-2016
	Contrato - 12 - 2016 - Assinado
	Extrato - Contrato 12-2016
	Extrato do 1º TA - Supressao

